

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: پژوهش

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۳/۰۵/۲۳

موضوع / موضوعات جلسه: جلسه شماره ۱۲۴

➤ بررسی پروژه‌های تحقیقاتی گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر محمدحسین تقدیسی، آقای دکتر نصیرالدین جاویدی، آقای دکتر علی رضمانخانی، خانم دکتر لادن‌ناز زاهدی، آقای دکتر محمد باقر صابری زفرقندی، خانم دکتر حسنیه تاجرزاده، آقای دکتر سیدمحسن فروتن، آقای دکتر حسین کشاورز ولیان، خانم دکتر ندا مهرداد، آقای دکتر محسن نوروزی نیا، آقای دکتر حمید مقدسی، خانم دکتر بتول احمدی، خانم دکتر فرشته نوری، خانم دکتر نرگس تبریزی

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه:

در ابتدای جلسه طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱. طرح تحقیقاتی با عنوان "بررسی تحلیلی مفاهیم و آموزه‌های سلامت روان از منظر نهج البلاغه" از گروه سلامت زنان مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد جهت پیگیری مراتب تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۲. در ارتباط با طرح تحقیقاتی با عنوان "بررسی وضعیت استفاده از اقدام پژوهی در تصمیم‌سازی و برنامه‌ریزی برای ارتقای سلامت زنان" موضوع در جلسه مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد به منظور طی مراتب تصویب پیشنهادها و اصلاحات به شورای علمی ارسال شود.

۳. در ارتباط با طرح پژوهشی با عنوان "تبیین و رهیافت تحقق ارزش‌های انسانی و اسلامی در سلامت" از طرح‌های پژوهشی گروه اخلاق، فلسفه و آموزش پزشکی، موضوع در گروه مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد موارد اصلاحی جهت طی مراتب تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۴. در ارتباط با طرح تحقیقاتی با عنوان "بررسی منشور اخلاق (code of ethic) در شرکت‌های دارویی و مکمل ایران" از گروه علوم دارویی، موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد نظرات پیشنهادی گروه پژوهش برای طی مراتب تصویب در اختیار شورای علمی قرار گیرد.

۵. طرح پژوهشی با عنوان " تبیین خصوصیات و الزامات اخلاقی اعضای هیات علمی برای دستیابی به الگوهای اخلاقی کاربردی در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور " از کارگروه فرهنگ‌سازی سلامت مطرح شد و مقرر شد با پیشنهاد اصلاحات گروه پژوهش جهت تصویب مراحل علمی به شورای علمی ارسال شود.

در ادامه جلسه، ریاست گروه در ارتباط با تصویب و افزایش سقف هزینه‌های طرح‌های پژوهشی در سال ۱۴۰۳ به ۶۰۰ میلیون ریال توضیح دادند که بر اساس مصوبه هیئت محترم رئیسه در کارگروهی زیر نظر هیئت رئیسه نسبت به هزینه‌های طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی بطور جداگانه و بر اساس نوع پژوهش، بررسی و تایید اختصاص بودجه صورت خواهد گرفت.

همچنین در ارتباط با بارگذاری طرح‌های پژوهشی در سامانه پژوهشیار اعلام شد که برگه‌های تعریف همزمان توسط گروه‌های علمی و مجری محترم از طریق نرم‌افزار اداری و در سامانه پژوهشیار بارگذاری و ارسال شود.

در ادامه جلسه در ارتباط با مشاوره شورای انقلاب فرهنگی با فرهنگستان علوم و فرهنگستان علوم پزشکی برای به روزرسانی نقشه جامع علمی کشور، گزارشی ارائه شد که بخش سلامت نقشه جامع علمی کشور توسط کارگروهی در فرهنگستان علوم پزشکی در حال تدوین است حوزه سلامت اهمیت بسیار مهمی در نقشه جامع علمی کشور دارد. در عین حال موضوعاتی از جمله آموزش و گسترش رشته‌های علوم پزشکی بر اساس نیاز و تولید فرصت‌های اجتماعی و شغلی مورد توجه قرار گرفته است.

همچنین ریاست گروه گزارشی از برگزاری جلسه‌ای در فرهنگستان علوم پزشکی با حضور اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ارائه دادند که در آن جلسه موضوعاتی همچون عدالت در سلامت به عنوان اصلی‌ترین محور در سلامت و همچنین تاثیر پیشگیری و بهداشت به عنوان اساسی‌ترین مؤلفه مورد توجه قرار گرفت.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

۱. بر اساس بحث‌ها و نظرات اعضای گروه پژوهش، مقرر شد برای طرح‌های شماره ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ موارد اصلاحی در اختیار شورای علمی قرار گیرد تا مسیر تصویب و تهیه پروپوزال کامل تکمیل گردد.

۲. مقرر شد تاکید بر بارگذاری طرح‌های پژوهش از ابتدا به صورت برگه‌های خلاصه پژوهش توسط مجریان در سامانه پژوهشیار توسط اعضاء گروه پژوهش به اطلاع گروه‌های علمی رسانده شود.

توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری

پیگیری مکاتبه جهت معرفی طرح‌های شماره ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ به معاونت علمی جهت طرح در جلسه آتی شورای علمی.

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.